АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

село Харьковское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2022 года                                                                                         № 22/1

Об утверждении Положения о материальном поощрении народных
дружинников, принимающих в составе народных дружин участие в

охране общественного порядка на территории Харьковского сельского
поселения Ровеньского района

В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 44-
ФЗ «Об  участии  граждан  в  охране  общественного  порядка»,  законом
Белгородской  области  от  30  октября  2014  года  № 305  «О  реализации  на
территории  Белгородской  области  положений  Федерального  закона  «Об
участии  граждан  в  охране  общественного  порядка»,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава Харьковского сельского поселения Ровеньского района
Белгородской области администрация постановляет:

1.  Утвердить  Положение  о  материальном  поощрении  народных
дружинников, принимающих в составе народных дружин участие в охране
общественного  порядка  на  территории  Харьковского сельского  поселения
Ровеньского района (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харьковского сельского поселения

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Харьковского сельского поселения
от «25» апреля  2022 года № 22/1

Положение
о материальном поощрении народных дружинников, принимающих в
составе народных дружин участие в охране общественного порядка на

территории Харьковского сельского поселения Ровеньского района

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  о  материальном  поощрении  народных дружинников,
принимающих в составе народных дружин участие в охране общественного порядка на
территории Харьковского сельского поселения Ровеньского района (далее – Положение),
разработано в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,
законом  Белгородской  области  от  30  октября  2014  года  № 305  «О  реализации  на
территории Белгородской области положений Федерального закона «Об участии граждан
в охране общественного порядка» и определяет условия, порядок и размер материального
поощрения народных дружинников, принимающих в составе народных дружин участие в
охране  общественного  порядка  на  территории  Харьковского сельского  поселения
Ровеньского  района  (далее –  народные  дружинники),  за  счет  средств  бюджета
Харьковского сельского поселения Ровеньского района.

1.2.  Положение  разработано  в  целях  материального  поощрения  народных
дружинников  за  активное  участие  в  охране  общественного  порядка  и  борьбе  с
правонарушениями  на  территории  Харьковского сельского  поселения  Ровеньского
района.

Основными целями материального поощрения народных дружинников являются:
-  повышение  престижности  добровольного  участия  граждан  в  охране

общественного  порядка  на  территории  Харьковского сельского  поселения  Ровеньского
района;

- укрепление общественной безопасности и правопорядка в Харьковском сельском
поселении Ровеньского района;

- повышение роли народной дружины в охране общественного порядка.
1.3.  Материальное  поощрение  народных  дружинников  осуществляется  путем

выплаты денежной премии в порядке, определенном настоящим Положением.
1.4.  Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  выплатой  материального

поощрения  народным  дружинникам,  осуществляется  в  пределах  средств,
предусмотренных  на  указанные  цели  в  бюджете  Харьковского сельского  поселения
Ровеньского района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Условия, порядок и размер выплаты материального поощрения народным
дружинникам

2.1. Материальное поощрение народных дружинников производится ежемесячно.
2.2. Право на получение материального поощрения имеют народные дружинники,

принимающие участие в охране общественного порядка в ночное время (с 22.00 час. до
06.00  час.)  в  составе  народных  дружин,  внесенных  в  региональный  реестр  народных

дружин  и  общественных  объединений  правоохранительной  направленности  в  порядке,
утвержденном приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 21 июля
2014 года № 599 «О Порядке формирования и ведения регионального реестра народных
дружин и общественных объединений правоохранительной направленности».

2.3.  Продолжительность  одного  выхода  на  дежурство  должна  быть  не  менее
четырех и не более восьми часов.

Учет  времени  выхода  народных  дружинников  на  дежурство  осуществляется  на
основании  ведомости  учета  выходов  на  дежурство  народной  дружины,  которая
составляется  и  утверждается  старшим  народным  дружинником.  Глава  администрации
Харьковского сельского поселения согласовывает ведомость учета выходов на дежурство
народной дружины.

2.4.  В ведомости учета  выходов на  дежурство  народной дружины указываются:
фамилия,  имя,  отчество  поощряемых  народных  дружинников,  количество  выходов  на
дежурство  за  отчетный  месяц  и  количество  часов  по  каждому  выходу  народных
дружинников на дежурство.

2.5.  Ведомость учета  выходов на дежурство народной дружины предоставляется
старшим народным дружинником в администрацию  Харьковского сельского поселения
Ровеньского района не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

Вместе  с  ведомостью  учета  выходов  на  дежурство  народной  дружины
представляются  копии  следующих  документов  в  отношении  поощряемых  народных
дружинников:

- паспорт;
- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;
-  свидетельство  о  постановке  на  учет  физического  лица  в  налоговом органе  на

территории Российской Федерации,
- реквизиты счета, открытого в кредитной организации для перечисления денежных

средств (далее – счет).
2.6.  Старший  народный  дружинник  несет  ответственность  за  своевременное

предоставление  и  достоверность  документов,  указанных  в  пункте  2.5  настоящего
Положения.

2.7.  Размер  материального  поощрения  каждого  народного  дружинника
определяется  Харьковского сельского поселения Ровеньского района из расчета

150 рублей за 1 час дежурства в дневное время
200 рублей за 1 час дежурства в ночное время
2.8.  На  основании документов,  указанных  в  пункте  2.5  настоящего  Положения,

администрации  Харьковского сельского  поселения  Ровеньского  района  в  течение  10
рабочих дней,  после предоставления  ведомости учета  выходов на дежурство народной
дружины, производит выплату материального поощрении народным дружинникам.

2.9. Основаниями для отказа в материальном поощрении народных дружинников
являются:

- несоответствие народных дружинников требованиям, установленным настоящим
Положением;

-  предоставление  неполного  комплекта  документов,  указанного  в  пункте  2.5
настоящего Положения;

- предоставление недостоверных сведений;
- несвоевременное предоставление документов, указанных в пункте 2.5 настоящего

Положения.

	25 апреля 2022 года № 22/1
	Об утверждении Положения о материальном поощрении народных дружинников, принимающих в составе народных дружин участие в охране общественного порядка на территории Харьковского сельского поселения Ровеньского района
	В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Белгородской области от 30 октября 2014 года № 305 «О реализации на территории Белгородской области положений Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Харьковского сельского поселения Ровеньского района Белгородской области администрация постановляет:
	Положение о материальном поощрении народных дружинников, принимающих в составе народных дружин участие в охране общественного порядка на территории Харьковского сельского поселения Ровеньского района